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صفحه ۷
چهارشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۴
۵ صفر ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۱۸

اعتراف‌به‌شکست‌آمریکا‌و‌اسرائیل‌در‌طول‌جنگ‌‌12روزه
پایگاه اطلاع رسانی عبریِ »شاموریم هیوم« در گزارشی 
در همان نخستین روزهای جنگ، تأکید کرد: اخبار تلفات از 
رامات گان، طمره، ریشیون لیتسیون و بات یام مخابره می شود. 
این البته سوای خرابی و ویرانی  هایی است که اسرائیل تاکنون 
در تاریخ خود به چشم ندیده است. ساختمان های زیادی فرو 

ریخته و صدها آپارتمان تخریب شد.
»گیدئون لوی« مقاله نویس روزنامه  هاآرتص گفت: گمان 
نمی کنم جامعه اسرائیل بتواند این وضع را در درازمدت پیش 
ببرد. همه چیز فلج شده است. همه چیز تعطیل شده است. 
اقتصاد فلج شده است. هر گاه شتابان به پناهگاه می دوم، یاد 

مردم غزه می افتم.
در کلیپی که در فضای مجازی بسیار بازنشر گردیده است، 
»ایتمار بن گویر« وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی که بسیار 
تندرو و جنگ طلب است، با لحنی بسیار تند و پرخاشگرانه از 
»امیر بارلو« وزیر دفاع پرسید: چرا ایران را تحریک کردید؟ بارلو 
در پاسخ اعتراف کرد که ارزیابی آن ها از توان موشکی ایران 
دقیق نبوده است. در این کلیپ این دو وزیر، با داد و فریاد در 
حالت گلاویز شدن قرار داشته و جمعیت پیرامون شان سعی در 

جدا کردن شان داشتند.
در هفته اول جنگ، نتانیاهوی خون آشام پیامی خطاب به 
ساکنان اسرائیل صادر کرد که در آن آمده بود: ما در ششمین 
روز عملیات با ایران هستیم... ما متحمل خسارات و تلفات 

زیادی و خسارات دردناکی شده ایم... 
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل گزارش داد: حملات مستقیم 
ایران به تل آویو، این شهر پر تحرک را به شهری متروکه بدل 
کرده و موجی از مهاجرت ساکنان از این شهر، به دلیل نبود 
پناهگاه های ایمن به راه افتاده است. شهری که همیشه با 
جنب وجوش و ترافیک شناخته می شد، اکنون خالی از سکنه 
شده و خانواده ها، زوج های جوان و دانشجویان در حال ترک 
شهر هستند. اتاق های ایمن به کالایی نایاب تبدیل شده اند، 
فروشگاه ها خالی اند. حتی ساکنان قدیمی تل آویو نیز به خاطر 
ندارند که چنین وضعیتی را تجربه کرده باشند. اکثر ساکنان از 

تل آویو  گریخته اند.
ایهود اولمرت نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی ابراز 
داشت: تصور این که می توان کشوری با ۹۰ میلیون جمعیت و 
میراثی چند هزار ساله را با حملات پیشدستانه به زانو درآورد، 
صرفاً ناشی از غرور و عدم درک واقعیت است. ایران حتی پس 
از این حمله بسیار دردناک فرو نخواهد پاشید، چرا که همچنان 

یک زرادخانه قدرتمند موشکی در اختیار دارد.
دیوید لمی وزیر خارجه انگلیس هشدار داد که آغاز جنگ 
بین اسرائیل و ایران، لحظه ای از خطر جدی برای منطقه است. 
او هشدار داد که هیچ اقدام نظامی نمی تواند به توانایی های 

ایران پایان دهد.
روزنامه انگلیسی دیلی میل نوشت: موج جدید حملات 
موشکی ایران بر سر اسرائیل فرود آمد و ضمن کشتن چندین 

تن، صحنه هایی آخرالزمانی برای آنها به جا گذاشت.
حمله‌ایران‌به‌پایگاه‌آمریکا

خبرگزاری رویترز در گزارشی اعلام کرد: میزان محبوبیت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در پی افزایش تنش ها با 
ایران به ۴۱ درصد کاهش یافته است؛ این پایین ترین میزان 
از زمان آغاز دوره دوم ریاست جمهوری اوست. این نظرسنجی 
سه روزه، پس از حملات هوائی آمریکا و پیش از پاسخ موشکی 

ایران به پایگاه هوائی آمریکا در قطر انجام شده است.
اسکات ریتر افسر آمریکایی و بازرس سابق تسلیحات 
سازمان ملل گفت: بسیاری فکر می کردند ایران است که 
بی دفاع است. حتی اظهاراتی از اسرائیل و ایالات متحده شنیده 
شد از جمله ترامپ که می گفت: شما هیچ دفاعی ندارید، 
بی دفاع هستید. حالا تسلیم شوید، شاید به شما رحم کنیم. 
حمله موشکی ایران نشان می دهد که اسرائیل بی دفاع است. 
اسرائیل نمی تواند در برابر این حمله دفاع کند. حملات ایران 
شامل سیستم های موشکی بسیار پیشرفته ای است که نه تنها 
توانایی نفوذ دارند، بلکه می توانند سامانه های دفاعی اسرائیل را 
اشباع کنند... سامانه دفاع موشکی تاد که بهترین سامانه دفاعی 
ایالات متحده است، نیز در این عملیات دخیل بود، اما نتوانستند 

این حمله را متوقف کنند.
رامین کامران رهبر سازمان ایران لیبرال و ضدانقلابِ ساکن 
فرانسه در تحلیلی خاطرنشان کرد: اسرائیلی ها فکر می کردند 
یک حمله غافلگیرانه و برق آسا می کنند. جنگ برق آسا در جنگ 
جهانی دوم ابداع شد. در حمله برق آسا و غافلگیرانه، از نظر 
معنوی فروپاشی ایجاد می کنید در حریف. به ایران نگاه کنید، 
این ضربه هیچ افت در واکنش ایجاد نکرد. از صبح موشک زدند، 
شب موشک خوردند، تمام. این بی نظیره، مایه افتخاره، مایه 
سربلندیه. نه فقط در سطح خاورمیانه و ۱۰ سال اخیر، نه، از 
موقعی که این روش ابداع شده در جهان، هیچ کس را نمی بینی 
که به این سرعت توانسته باشد واکنش نشان بدهد و یک لحظه 
هم خودش را نبازد. نه در شوروی، نه در فرانسه و نه در آمریکا 
داشتیم. یعنی همه اینها یک دوره فلجی را تجربه کردند. ایران 
نکرد. خیلی خیلی مهمه. این جنگ برق آسا تبدیل شد به یک 
جنگ فرسایشی از همان شب اول. این جنگ فرسایشی را در 
مقابل کشوری با امکانات و جمعیت و وسعت ایران، مطلق امکان 

بردش را ندارد، مطلقاً. 
استیصال‌در‌اسرائیل‌

کسری ناجی خبرنگار بی بی سی فارسی در ارتباطی زنده از 
تل آویو گزارش داد: با هر کسی که صحبت می کنید، احساس 
ناامیدی و استیصال را در صحبت هایش می توانید بشنوید. 
خیلی ها احساس می کنند که این جا آینده ای برای شان نیست 
و این جنگ ها پش هم ادامه دارد. خیلی ها از طبقه متوسط 
و متخصص ها دارند اسرائیل را ترک می کنند به خاطر اینکه 
آینده ای نمی بینند، سرمایه گذاری ای نیست، وضع اقتصادی 
خرابه. تجارت خوابیده یا بسیار دچار رکود هست. خیلی ها دارند 

ورشکست می شوند.
ژیار گل خبرنگار بی بی سی فارسی در ارتباط تصویری از 
بئرالسبع اسرائیل گفت: مردم این جا جداً این موضوع را باور 

کردند که ایران کمر همت را بسته که اسرائیل را نابود کند.
نفیسه کوهنورد خبرنگار ارشد بی بی سی فارسی در ارتباطی 
تصویری از بیروت گفت: اسرائیلی ها انتظار نداشتند که حجم 
خرابی هایی که بار خواهد آورد این حملات، در این حد گسترده 
باشد. تصاویر ساختمان هایی که کاملًا آسیب دیدند و کاملًا از 
بین رفته اند، تعدادی زخمی روی زمین افتاده اند، آتش سوزی 
دارد صورت می گیرد در تل آویو؛ دیدن اینها برای بخشی از 
افکار عمومی منطقه بسیار مسرت بخش در نظر گرفته می شود. 
بابک اسحاقی خبرنگار اینترنشنال در تل آویو در گزارش 
زنده، اعترافی سخت کرد: اسرائیل تقریباً فلج هست. در حال 
حاضر فرودگاه کاملًا بسته است. اقتصاد اسرائیل تقریباً خوابیده.

*اخبار جهانی بعد از توقف جنگ
به موازاتِ جنگ ۱۲ روزه، ستایش های دوستان و اعترافات 
دشمنان به پیروزی ایران و ابَعاد و دستاوردهای بی نظیر و 
درخشان آن آغاز گردید و هر روزی که گذشت به طرز برق آسا 

و حیرت انگیزی گسترده تر شد و همچنان هم ادامه دارد.
گزیدۀ بسیار کوتاهی از اعترافات سیاستمداران و 
شخصیت ها و رسانه های دشمن در بیان عظمت افخارآفرینیِ 

ایران در جنگ ۱۲ روزه را ذکر می کنیم.
عجز‌و‌لابه‌صهیونیست‌ها‌‌‌

 )Israel Central Bureau of Statistics( اداره مرکزی آمار اسرائیل 
میزان خسارت شرکت ها در ماه ژوئن ۲۰۲۵ را منتشر کرد. 
مطابق این گزارش، حمله به ایران منجر به سقوط درآمد 

شرکت های رژیم صهیونیستی تا ۷۶ درصد شده است.
رئیس دانشگاه بن گوریون از تخریب چهار دانشگاه و 
مؤسسه فناوری صهیونیستی در جریان حملات موشکی 

ابوالقاسم محمدزاده
نینوای زمانه

مریم عرفانیان
 صدای العطش در خرابه ها می پیچد، 

همانند طنین  گریه های نوزادی 
که قرن ها پیش در کربلا، 

با لب های تشنه، شهید شد.
***

کودکی دیگر از گرسنگی، 
از زخم نیافتن نان، 

از سوزِ قطره ای آب بر خاک، 
بر زمین می افتد. 

***
ای تاریخ، ببین و به یاد داشته باش 

کودکان هنوز تشنه اند... 
و دست های کوچکشان را 

در تمنای آب، به آسمان بلند کرده اند... 
همچون علی اصغر در آغوش پدر... 

***
این روزها، آسمان شرمسار است، 

شرمسار از بارانی که نمی بارد... 
***

مادران غزه بی قرارند و پدران غزه، 
شاهد پرپر شدن فرزندانشان اند، 

اما همچنان ایستاده اند. 
***

سکوت کودکان غزه، هنگام شهادت، 
فریادی بلندتر از هر فریاد است. 

آنها همان شهیدان کوچکِ کربلای امروزند... 
چرا  که هر لقمه نانِ نرسیده، 

هر جرعه آبِ دریغ  شده، 
تیری است سه  شعبه، بر گلوی کوچکشان. 

***
ای تاریخ، ببین و به یاد داشته باش،

غزه در کربلا مانده است... 
و کودکانش، 

کبوترانی اند که به ملکوت نزدیک ترند تا زمین. 

جنگ نوشت

فاتحِ‌
قاطع

کامران پورعباس

همه اعترافات
 به پیروزی بزرگ ایران 

در جنگ 12 روزه

بامداد 23 خرداد 1404، تجاوز و حملۀ رژیم غاصب و تروریستی و کودک کش صهیونیستی به 
جمهوری اسلامی ایران اتفاق افتاد که در ادامه آمریکای جنایتکار نیز با بمباران مراکز هسته ای 
ما، شریک جرمِ مستقیمِ این جنایت گردید. ایران اسلامی طی 12 روز جنگ، صهیونیست ها را 
بیچاره کرد و رژیم صهیونی با آن همه هیاهو، با آن همه ادّعا، در زیر ضربات جمهوری اسلامی 
تقریباً از پا درآمد و له شد. پیروزی ایران عزیزمان بر رژیم آمریکا با موشک باران پایگاه العدید 
)یکی از مهم ترین و بزرگ ترین و مجهزترین پایگاه های آمریکا در منطقه که در قطر واقع شده( 
دستاورد دیگر بود و جمهوری اسلامی در جنگ 12 روزه سیلی سختی به گونۀ آمریکا نواخت.

جمهوری اسلامی ایران، فاتح بزرگ و قاطع و بی چون و چرای جنگ 12 روزه گردید و پیروزی 
شکوهمند و بی نظیرِ ایران بر آمریکا و اسرائیل، بازتاب عظیمی در سرتاسر جهان پیدا کرد و 
اظهارنظرهای بسیار و بی شماری از جانب دوستان و دشمنان و حتی بزرگ ترین دشمنان ملت 

ایران در تأیید پیروزی ایران و تصریح بر شکست آمریکا و اسرائیل منتشر گردید که به سان 
اقیانوس بیکرانی هستند و در صدها صفحه نیز نمی توان حتی به صورت اجمالی هم آنها را 

انعکاس داد. 
ما در این گزارش در وهله اول گزیده کوتاهی از اخبارِ سیاستمداران و شخصیت ها و رسانه های 
صهیونیستی، آمریکایی، انگلیسی و اپوزیسیون خارج نشین که در صف دشمنان ملت ایران قرار 
دارند، را نقل می کنیم چرا که اظهارنظرها و دیدگاه های تأییدی شان در قبال جمهوری اسلامی 

ایران، به نوعی اعتراف به واقعیت بوده و از ارزش خبری بالایی برخوردار است. 
حجم بسیار عظیمی از این دست اخبار و اعترافات دشمنان مبنی بر عزت و پیروزی و اقتدار 
ایران در جنگ 12 روزه و شکست و ذلت آمریکا و اسرائیل ثبت شده است که ما به اختصار، 

گزیده بسیار کوتاهی از آنها را در این گزارش ذکر می کنیم.

ایران به حیفا، تل آویو و بئرالسبع خبر داد؛ مراکزی که عمدتاً 
به پرورش خلبانان ارتش اسرائیل و نخبگان حوزه مهندسی 
نظامی و تسلیحاتی این رژیم اهتمام دارند. به گفته رئیس 
دانشگاه بن گوریون در نقب، تنها در مؤسسه وایزمن، بین ۴۰ 
تا ۴۵ آزمایشگاه تحقیقاتی در چندین ساختمان این مرکز 
بعد از اصابت موشک های ایرانی کاملًا تخریب شده و حدود 
۲۰ آزمایشگاه دیگر نیز سطوح مختلفی از خسارت را متحمل 
شده اند. وی می افزاید: تمام خلبانان نیروی هوائی ارتش اسرائیل 
که در طول ۲۰ سال گذشته آموزش دیده اند، فارغ التحصیلان 
دانشگاه بن گوریون در نقب هستند. تقریباً همه مقامات ارشد 
در بخش های تحقیقاتی واحدهای اطلاعاتی، فارغ التحصیل این 
دانشگاه ها هستند؛ حتی سامانه های دفاعی مانند گنبد آهنین، 
فلاخن داوود و دیگر سیستم های پدافند هوایی، ثمره بخش 
فناوری اسرائیل است که از دل تحقیقات این دانشگاه ها 

سرچشمه گرفته و بعدها تکوین و توسعه پیدا کرده اند.
نتانیاهو به فاصله کوتاهی پس از توقف جنگ، در نشست 
دولتش اعتراف کرد: ما فکر کردیم مهم است که در این فرصت، 
نظام ایران را دچار تزلزل کنیم، اما این طور نیست که اگر 
چندروز دیگر به حملات ادامه می دادیم، نظام فرو می پاشید، 

چنین سرنگونی ای باید از درون اتفاق بیفتد.
روزنامه معاریو به نقل از لیبرمن وزیر خارجه سابق رژیم 
صهیونیستی نوشت: جنگ با ایران با طعمی تلخ به پایان 
رسید. این بدترین سناریو است. ما به آتش بسی بدون توافق 
دست یافتیم. در جنگ با ایران سه هدف تعیین شده بود: 
دست برداشتن ایران از غنی سازی اورانیوم، متوقف سازی تولید 
موشک های بالستیک و توقف تأمین مالی گروه های مسلح، اما 

ما در هر سه این اهداف شکست خوردیم. 
مئیر جاودان فر، اسرائیلیِ فارسی زبان که بیش از ۱۰ سال 
قبل گفته بود برنامه تجزیه ایران را داریم، در توئیتی در مورد 
رهبر ایران نوشته است: شجاعت او، از جنس فریاد نیست؛ 
از جنس ایستادگیِ برآمده از ایمان و حکمت است. از آن 
شجاعت هایی که در تاریخ می ماند. همان گونه که در عاشورا، 
شجاعت تنها شمشیر زدن نبود، بلکه ایستادن در وقت بلا بود. 
و این رهبر عزیز، در عاشورای هر روز این ملت، ایستاده است. 
طرح رضا پهلوی و اپوزیسیون متوهم و موساد و نتانیاهو همه 
با هم به شکست انجامید و این جماعتی که هر کدام شان در 
رسانه ها و فضای مجازی داد و فریاد می کردند که کار را تمام 
می کنیم، الان در فضای واقعی موش شده اند. رضا پهلوی که 
طرفداری ندارد.  هارت و پورت های ایران اینترنشنال هم هیچ 

شد.
خسارت‌صهیونیست‌ها

گزارش رسمی وزارت دارایی اسرائیل در مورد هزینه های 
جنگ با ایران بیانگر آن است که این نبرد حدود ۵.۴ میلیارد دلار 
برای این رژیم هزینه داشته، اما اگر زیان های تعطیلی اقتصاد 
این رژیم در طول ۱۲ روز هم لحاظ شود، این رقم می تواند به 
حدود ۲۰ میلیارد دلار افزایش یابد. براساس داده های مرکز 
اطلاعات و تحقیقات کنست، در نتیجه این درگیری نظامی، بین 
۱۳ تا ۱۷ هزار نفر در سرزمین های اشغالی بی خانمان شدند. 
صندوق غرامت سازمان مالیات رژیم صهیونیستی در حال حاضر 
با تقریباً ۵۰ هزار پرونده ادعای غرامت سروکار دارد که ۳۵ هزار 
مورد از آنها مربوط به خسارات مستقیم وارده به اموال و وسایل 

در جنگ اخیر است.
روزنامه عبری زبان  هاآرتص نوشت: نقشه های تکان دهنده 
نشان می دهند موشک های ایران محله های اسرائیلی را نابود 
کردند؛ همچنین از تامرا تا تل آویو و مناطق جنوبی تر. نقشه های 
مهندسان اسرائیلی نشان می دهد که چگونه یک موج ضربه ای 
از موشک های بالستیک ایران می تواند به اندازه یک برخورد 

مستقیم ویرانگر باشد.
روزنامه صهیونیستی ممون با انتشار گزارشی برای 
نخستین بار اذعان کرد که یکی از حساس ترین مراکز نظامی و 
امنیتی رژیم اشغالگر، یعنی ساختمان کریا محل استقرار وزارت 
جنگ اسرائیل در تل آویو، در جریان حمله موشکی جمهوری 
اسلامی ایران به  طور مستقیم هدف قرار گرفته است. گزارش 
مذکور همچنین حاکی از آن است که برخی منابع در ارتش 
اسرائیل، ناتوانی سامانه های پدافند هوائی این رژیم در رهگیری 
این موشک ها را یک »شکست راهبردی« تلقی کرده اند؛ چرا که 
کریا به  عنوان مرکز فرماندهی ارتش، از مهم ترین اماکن امنیتی 

و نظامی در سرزمین های اشغالی به شمار می رود.
آلون میزراهی تحلیلگر و فعال رسانه ای معروف صهیونیست 
ساکن آلمان در پیامی در رسانه ایکس نوشت: ]رهبر ایران[ 
به عنوان ضدامپریالیستِ بزرگ و رهایی بخش بشریت جاودانه 

خواهد شد. چند سالی بیشتر طول نمی کشد که جوانان غربی 
را ببینید که تی شرت هایی با تصویر او بر تن دارند. حرف مرا 

به خاطر بسپارید!
میزراهی همچنین با انتشار تصویری از حضور رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در عزاداری شب عاشورا در تهران، 
نوشت: ]آیت الله[ خامنه ای به صحنه عمومی بازگشته است )با 
زمان بندی بی نقص برای عاشورا؛ تقویم شیعی معنای خود را بر 
حمله صهیونیستی تحمیل می کند(. او پیر، صبور و خردمند 
است. او ۹ سال از کل تاریخ اسرائیل بزرگ تر است و می تواند 
بیشتر از اسرائیل هم عمر کند]کنایه از سقوط و فروپاشی 

قریب الوقوع رژیم کودک کُش صهیونیستی[.
 آلون میزراهی در گفت وگویی هم گفت: فقط چند هفته 
دیگر جنگ کافی بود تا ارتش و جامعه اسرائیل فرو بپاشند. 
از زمانی که اسرائیل با ایران درگیر شد، شکست های سنگینی 
در غزه متحمل گردید و نیروهایش تا سر حد مرگ ترسیده اند. 
اسرائیل آسیب پذیر نشان داده شد، خانواده های نظامیان در 
وحشت هستند و سربازان گیج و نگران اند. جامعه اسرائیل بیش 
از آنچه کسی تصور کند، به فروپاشی نزدیک است و تنها چیزی 

که لازم است چند هفته دیگر جنگ واقعی است.
اذعانِ‌رسانه‌های‌انگلیس‌به‌اقتدار‌ایران

پیتر فورد سفیر سابق انگلیس در سوریه، آتش بس میان 
ایران و رژیم صهیونیستی را نشانه شکست تل آویو در برابر 
قدرت نظامی ایران دانست و تصریح کرد که بنیامین نتانیاهو 
اکنون به مرده ای شباهت دارد که ساکنان سرزمین های اشغالی 

به زودی با او تسویه حساب خواهند کرد.
روزنامه انگلیسی گاردین در یادداشتی با عنوان »وقتی 
جنگ نتیجه معکوس برای آمریکا و اسرائیل می دهد«، نوشت: 
موشک  های نقطه  زن ایرانی، سامانه  های پدافندی گنبد آهنین 
را دور زدند، میلیون  ها نفر از ساکنان اسرائیل را به پناهگاه  ها 
کشاندند و تصویری جدید از آسیب  پذیری  های راهبردی این 
رژیم ترسیم کردند. این پاسخ نه  تنها حیثیتی بود، بلکه حامل 
پیامی روشن برای بازیگران منطقه  ای و فرامنطقه  ای بود: ایران 

در برابر تجاوز، تنها به سیاست »تحمل« اکتفا نخواهد کرد. 
میدل ایست آی، وبگاه خبری مستقر در لندن تصریح کرد: 
پاسخ ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی، تصویر یک اسرائیل 

شکست ناپذیر با دفاع هوائی بی عیب و نقص را شکست.
همچنین دیوید هرست، سردبیر رسانه انگلیسی 
میدل ایست آی نوشت: در حمله اخیر اسرائیل به ایران، برخلاف 
ادعای اولیه مقامات تل آویو مبنی بر پیروزی کامل، شرایط 
به سرعت تغییر کرد و اکنون این حمله بیش از آنکه موفقیتی 
راهبردی باشد، شکستی آشکار برای اسرائیل به نظر می رسد. 
نه برنامه هسته ای ایران از بین رفت، نه توان موشکی اش 
کاهش یافت، و نه حکومت جمهوری اسلامی تضعیف شد. 
برعکس، ایران توانست با پاسخ های موشکی، خساراتی جدی 
به زیرساخت های اسرائیل وارد کند و افکار عمومی خود را در 
برابر دشمن خارجی بسیج کند. اسرائیل نه تنها نتوانست ایران 

را مهار کند، بلکه با این حمله باعث تثبیت موقعیت منطقه ای 
تهران و تضعیف جایگاه بین المللی خود شد.

جورج گالوی نماینده سابق پارلمان انگلیس خاطرنشان 
کرد: ایران شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی را به گونه ای 

بی سابقه خدشه دار کرده است.
فایننشال تایمز تصریح کرد: کشورهای اروپایی معتقدند 
که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران در نتیجه حملات موشکی 
و بمباران آمریکا از بین نرفته و این عملیات با شکست مواجه 

شده است.
شبکه انگلیسی اسکای نیوز با پخش تصاویر حضور رهبر 
انقلاب در مراسم شب عاشورا، خاطرنشان کرد: رهبر معظم 
ایران، آیت الله علی خامنه ای برای نخستین بار از زمان آغاز جنگ 
۱۲روزه میان ایران و اسرائیل در انظار عمومی ظاهر شد. وی 
در مراسمی مذهبی در تهران شرکت کرد. جایی که حاضران با 
دیدنش به پا خاستند و با فریاد حیدر که از شعارهای نمادین 
پیروزی در تشیع است، به استقبال او رفتند. همزمان با این 
حضور، مراسم مذهبی عاشورا در ایران برگزار شد. این آیین که 
یادآور ایستادگی امام حسین در برابر ظلم است، حالا به نمادی 
از مقاومت در برابر حملات اسرائیل و آمریکا تبدیل شده است. 
اعترافات‌مکرر‌بی‌بی‌سی‌به‌عزت‌ایران‌و‌ذلت‌صهیونیست‌ها

بی بی سی که در لجن پراکنی و سیاه نمایی و القائات براندازانه 
علیه ایران، سابقه ننگین و طولانی دارد، مکرراً به عزت ایران و 

ذلت صهیونیست ها اعتراف کرد.
وایر دیویس گزارشگر بخش انگلیسی بی بی سی در 
بیت المقدس گزارش داد که برخلاف ادعای نتانیاهو به پیروزی، 

بسیاری از اسرائیلی ها به او اعتماد ندارند.
کسری ناجی خبرنگار بی بی سی فارسی با حضور بر آوارها 
و خرابه های گستردۀ تل آویو در ارتباط زنده تلویزیونی اعتراف 
کرد: خرابی گسترده است و این یکی از مسائل عمدۀ جنگ 
۱۲ روزه بود. خرابی ها و تلفاتی که به اسرائیل وارد کرد ایران، 
باعث شد که خیلی ها صحبت از فایده و هزینه این جنگ بکنند. 
یکی از مفسران روزنامه جروزالم پست نوشته بود که جنگ 
شاید بموقع متوقف شد، برای اینکه به جایی رسیده بودند که 
هدف های کوچک تر و کوچک تر]دقیق تر[ را می زدند. به نظر 
می رسد که فایده در مقایسه با هزینه، شاید ارزش اش را نداشت 

و این جنگ شاید بموقع متوقف شد.
نفیسه کوهنورد خبرنگار ارشد بی بی سی فارسی در ارتباط 
زنده تلویزیونی از بغداد ابراز داشت: در شبکه های تلویزیونی و 
همچنین در شبکه های اجتماعی، واکنش هایی که از کشورهای 
عرب می آید عمدتاً در مورد این هست که این آتش بس می تواند 
به عنوان یک پیروزی برای ایران در نظر گرفته بشود. با توجه 
به اینکه کشورهای عرب یک تجربه جنگ با اسرائیل داشتند و 
تجربه شکست، چیزی که همیشه به نوعی سرخوردگی اش را 
حس کردند. الان کشوری که بیش از ۴۰ سال تحت تحریم 
بود توانسته در مقابل اسرائیل بایستد. تصاویری ایجاد شد در 
این چند مدت که ما عمدتاً از جنوب لبنان و غزه می دیدیم اما 
مشابه آن تصاویر در اسرائیل به وجود آمد و در جلوی چشم 

مردم جهان قرار گرفت؛ چیزی که کسی انتظارش را نداشت. 
کیوان حسینی خبرنگار سیاسی بی بی سی فارسی اعتراف 
کرد: اسرائیل و آمریکا نه تنها موفق به ساقط کردن حکومت 
جمهوری اسلامی نشدند، بلکه حجم حملات و تخریب وارد 

شده از سوی ایران، در تاریخ اسرائیل بی سابقه بوده است.
جورجیو کافیرو مدیر گروه تحقیقاتی تحلیل کشورهای 
عرب از واشنگتن در ارتباط زنده تلویزیونی با بی بی سی فارسی 
گفت: من معتقد هستم اسرائیلی ها نتوانسته اند به اهداف 
اصلی خودشان برسند چون برنامه های اصلی ایران همچنان 
پابرجاست. جمهوری اسلامی بر سر قدرت هست و ایرانیان 
موفق شدند که دست به ضد حمله های متقابل به اسرائیل بزنند 
که بسیار قوی تر از آن بود که اسرائیلی ها پیش بینی می کردند. 
ایرانیان موفق شدند که درد و رنج زیادی را به اسرائیل تحمیل 
کنند. کاری که ایران کرد فروپاشیدن این تصور هست که 
اسرائیل یک نیروی شکست ناپذیر نظامی است که هر وقت 
دلش بخواهد می تواند برود هر کشور خاورمیانه را بمباران کند 

بدون اینکه هیچ عواقبی ببیند.
آلون پینکاس دیپلمات پیشین رژیم صهیونیستی، مهمان 
 تصویریِ بی بی سی فارسی از تل آویو خاطرنشان کرد: این ۱۲ روز، 
انگار که مثل ۱۲ سال گذشت. برنامه های هسته ای ایران به 
طور کامل از بین نرفته، حکومت ایران همچنان پابرجاست. 
عیب دیگر این جنگ ۱۲روزه برای اسرائیل این بود که اساساً 
ما برگشتیم به نقطه اول. ایران همچنان نیروهای مسلح خودش 
را دارد، همچنان ذخایر بزرگی از موشک های بالستیک را دارد.

اعترافات‌آمریکایی‌ها‌به‌شکست‌اسرائیل‌
و‌التماس‌برای‌توقف‌جنگ

استیو بنن استراتژیست و مشاور پیشین دونالد ترامپ 
نوشت: دیروز اوضاع خیلی سختی بود. این آتش بس بیشتر برای 
نجات خود اسرائیل بود. این همان بخش پنهان ماجراست. وارد 
ماجرائی شدند که فراتر از توان شان بود. تا جایی پیش رفتند که 
دیگر رمقی برای شان نمانده بود. دیروز واقعاً روزی وحشتناک 
برای مردم اسرائیل بود. آن ها به این آتش بس نیاز داشتند چون 
مهمات دفاعی  آن ها رو به اتمام بود و رئیس جمهور ترامپ با 

کمک قطر وارد ماجرا شد.
سرهنگ لری ویلکرسون افسر بازنشسته ارتش آمریکا 
خاطرنشان کرد: اسرائیلی های زیادی از نتانیاهو متنفرند و 
معتقدند او فاسد است و این جنگ را صرفاً برای حفظ قدرت به 
راه انداخت. واقعیت این است که اسرائیل هرگز از سال ۱۹۴۸ 

تا الان تا این حد کوبیده نشده بود.
ارزیابی پروفسور جان مرشایمر، نظریه پرداز آمریکایی روابط 
بین الملل: اجازه دهید چند نکته را مطرح کنم. اول از همه، 
ترامپ اسرائیل را مجبور به توقف جنگ نکرد. اسرائیلی ها از 
ما خواستند که جنگ را متوقف کنیم. اسرائیلی ها در وضعیت 
بسیار بدی بودند. موشک های بالستیک ایران، تل آویو و حیفا و 
سایر شهرها و تأسیسات نظامی در سراسر اسرائیل را بمباران 
می کردند و در همان زمان موشک های دفاعی اسرائیلی ها در 
حال تمام شدن بود. اسرائیلی ها به دردسر افتاده بودند و از 
ما خواستند که به جنگ پایان دهیم. این جنگ ۱۲ روزه که 
اسرائیل و ایالات متحده علیه ایران به راه انداختند، به عنوان 
یک پیروزی بزرگ تبلیغ می شود. اصلًا چنین چیزی نبود. 
اینکه یک کشور در جنگ پیروز می شود یا نه، تا حد زیادی 
به این بستگی دارد که آیا به اهداف خود می رسد یا خیر 
و باید از خود بپرسید دو هدف اسرائیل در این جا چه بود؟ 
یکی حذف قابلیت غنی سازی هسته ای ایران و دو، تغییر رژیم 
ایران. نه تنها آنها در دستیابی به هر دوی این اهداف شکست 
خوردند، بلکه احتمال وقوع آن را در آینده نیز کمتر کردند. 
همه تقریباً موافقندکه موقعیت رژیم ]ایران[ تقویت شده 

است، نه تضعیف.
اسکات ریتر افسر آمریکایی و بازرس سابق تسلیحات سازمان 
ملل ابراز داشت: اسرائیلی ها هم از نظر نظامی در حال شکست 
هستند و هم وجهه عمومی جهانی خود را از دست داده اند. 
این یک فاجعه کامل برای اسرائیل است. منظورم این است که 
حتی جنگ ۱۲ روزه با ایران که قرار بود برتری نظامی اسرائیل 
بر ایران را نشان دهد، شکست خورده است. سانسور اسرائیل 
نمی تواند این واقعیت را پنهان کند که ایرانی ها ضربه های جدی 
به اسرائیلی ها وارد کردند. به هر حال این اسرائیلی ها بودند که 

برای آتش بس التماس کردند.
لری  جانسون تحلیلگر سابق سیا گفت: ایران به نوعی 
هدف گیری استراتژیک انجام داد. ایران سعی داشت بنادر را 
از کار بیندازد چون اسرائیل فقط دو بندر فعال برای پذیرش 
کشتی های کانتینری ۴۰ فوتی دارد و ایران در این کار موفق 
بود. همچنین دو پالایشگاه نفت را از بین برد چون اسرائیل فقط 
دو پالایشگاه دارد. فرودگاه بین المللی را تعطیل کرد و مؤسسه 
وایزمن که مرکز تحقیقاتی بزرگی برای برنامه تسلیحات هسته ای 
و دیگر برنامه های نظامی است، هدف قرار گرفت. همچنین 
مجموعه ای از شرکت ها مانند انیتل، رافائل، صنایع تسلیحاتی 
اسرائیل و پایگاه های نظامی هدف قرار گرفتند. بئرالسبع به شدت 

آسیب دید چون مراکز تحقیقاتی زیادی آنجا وجود داشت.
ایران‌تسلیم‌ناپذیر‌است

فرید زکریا از مجریان شبکه سی ان ان و ستون نویس روزنامه 
واشنگتن پست اظهار داشت: ایرانیان تسلیم ناپذیر هستند، تنها 
راهکار ممکن با ایران، یک راهکار دیپلماتیک است. ایرانیان 

همواره روحیه ای ملی گرا و تسخیرناپذیر داشته اند.
نشریه آمریکایی فارن پالیسی در گزارشی با عنوان »جنگ 
اسرائیل علیه ایران نتیجه معکوس داشت«، نوشت: دوازده روز 
جنگ میان اسرائیل و ایران، ردپایی از ویرانی به جا گذاشت. اما 
روشن ترین نتیجه این بود: قمار بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل شکست خورد. با وجود به  راه انداختن یکی از 
جسورانه ترین کارزارهای نظامی در تاریخ اسرائیل، این جنگ 
کوتاه، سنگین و در نهایت بسیار دور از اهداف اعلام شده اش 
باقی ماند. فراتر از میدان نبرد، این جنگ پیامدهای اجتماعی 
و سیاسی قابل توجهی در داخل ایران به همراه داشت. برخلاف 
تصورات مبنی بر فروپاشی رژیم، این جنگ به افزایش چشمگیر 
حس ملی گرایی انجامید. این جنگ به لحظه ای وحدت آفرین 
تبدیل شد. در این گزارش همچنین اشاره شده است: به  طرز 

متناقضی، این جنگ ممکن است در نهایت جایگاه ایران را هم 
در سطح منطقه ای و هم در عرصه دیپلماسی تقویت کند. 

نشریه آمریکایی نیویورک تایمز با اشاره به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه چندین کشور منطقه از جمله ایران نوشت: 

اسرائیل در منطقه منزوی تر و منفورتر از قبل شده  است.
نشریه تخصصی فارین افرز که توسط شورای روابط خارجی 
آمریکا چاپ می شود، نوشت: اسرائیل با حملات خود به دنبال 
فروپاشی حکومت ایران بود، اما نه تنها در این زمینه موفق نشد، 
بلکه باعث شد تا پشتیبانی مردم ایران از نظام جمهوری اسلامی 

بیشتر شود. 
اعترافات‌شگفت‌انگیزِ‌ترامپ

۴ تیر ۱۴۰۴، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در 
سخنرانی اش در اجلاس ناتو در لاهه هلند به حملات ایران 
اشاره کرد و گفت: اسرائیل در روزهای اخیر خسارات سنگینی 
متحمل شده است. ترامپ همچنین گفت: اسرائیل ضربه خیلی 
سختی خورد. خصوصاً در روزهای آخر، اسرائیل واقعاً ضربه 
سختی خورد. وای پسر، اون موشک های بالستیک خیلی از 
ساختمان ها رو نابود کردند. به فاصله کوتاهی از پایان جنگ 

۱۲روزه، دادگاه محاکمه نتانیاهو از سر گرفته شد.
متعاقب آن ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی تروث 
سوشال نوشت: من و بنیامین نتانیاهو در کنار هم علیه یک 
دشمن باستانی، قدرتمند و ماهر)ایران( به شدت جنگیدیم. 
بی بی هرگز تا این حد خشن، قدرتمند و وفادار به سرزمین 
مقدس شگفت انگیزش نبوده است. من همین الان فهمیدم 
که نتانیاهو روز دوشنبه در دادگاه حاضر شده و محاکمه او 
در اسرائیل باید لغو شود. آمریکا اسرائیل را نجات داد، اکنون 

نتانیاهو را نیز نجات می دهد.
ترامپ در این متن به صراحت به قدرتمند بودن ایران از 
یک سو و نجات دادن اسرائیل از سوی دیگر اعتراف کرده است.

شکست‌و‌رسواییِ‌توأمانِ‌اسرائیل‌و‌اپوزیسیون‌خارج‌نشین
اعترافات روشنِ برخی چهره های اپوزیسیون در اروپا را در 
خلال بخش های قبلی ذکر کردیم. در این بخش، چند اعتراف 
مهم دیگر از اپوزیسیون خارج نشین را نقل می کنیم که علاوه  بر 
اذعان به ناکامی آمریکا و اسرائیل، در پدیده ای نادر به شکست 

و رسوایی اپوزیسیون هم تصریح داشته اند. 
شهرام همایون، فعال سیاسی ضدانقلاب و مدیر شبکه 
لس آنجلسی کانال یک گفته است: اسرائیل پیروز نشد برای 
اینکه آن هیبت اسرائیل فرو ریخت. ترامپ هم پیروز نشد. این 

جنگ یک پیروز داشت: ملت قهرمان ایران.
شهرام همایون مدیر کانال سلطنت طلب در موقعیت 
دیگری اعتراف کرده است: بنده به عنوان یک مخالف سرسخت 
جمهوری اسلامی باید اعتراف کنم که ساخت موشک ها و 
پهپادها کار فوق العاده ای بوده. این را هم باید اعتراف کنم که 
اسرائیل فکر نمی کرد ایران بتواند این جوری جواب بدهد. ایران 
یک کشور بزرگ، مستعد، غنی و قوی است. کمتر کشوری را 
شما در دنیا سراغ دارید که اهمیت کشوری مثل ایران را داشته 
باشد. این جنگ علیه ایرانه و کوچک ترین عرق ملی اگر کسی 

دارد، باید در مقابل این جنگ بایستد. 
محمد منظرپور سردبیر سابق بی بی سی در ارتباط تصویری 
با کانال یک در لس آنجلس خاطرنشان کرد: ایران بسیاری از 
اهداف نظامی، امنیتی، سایبری اسرائیل را هدف قرار داده. 
طرف اسرائیلی به شدت سانسور روی نقاطی که آسیب دیده بود، 
اعمال کرده. خبرنگاران را از پوشش خبری سایت های نظامی 
که هدف قرار گرفتند منع کرده و حتی بازداشت کرده افراد را.

 ملیحه محمدی، تحلیلگر سیاسی خارج نشین در ارتباط 
تصویری با شبکه ۱ در آمریکا ابراز داشت: دیگر نمی توانند از 
مردم جهان پنهان کنند که حیفا، پالایشگاهش تمام شد، خرد 
شد. تصاویر تلفات در حیفا و تل آویو و اشدود در آمده و به اندازه 
]کافی[ تکثیر و دیده شده است. اینها می توانستند در برهه های 
مختلف تصاویری باشند از سرزمین های فلسطینی بعد از حمله 
اسرائیل. این چیز کمی نیست واقعاً. تاریخ دارد ورق می خورد 

با این جنگ.
مهدی جامی مدیر سابق رادیو زمانه و از سردبیران سابق 
اینترنشنال در مطلبی نوشت: تلخ کامی براندازان را خوب 
می فهمم. اصلًا انتظار نداشته اند وقایع چنین سیری پیدا 
کند. هم عزرائیل  شان)رژیم اسرائیل( ظرف ۱۲ روز عقب 
کشید، هم هسته ای سرنوشت اش به ابهام گره خورد و بدتر 
شد، هم تبلیغات شان باعث رسوایی و نفرت مردم از نهضت 
آزادی بخش شان به کمک بمب ها و اف ۳۵ها و ریزپرنده ها 
و نفوذی ها شد و هم ]رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله[ 
خامنه ای شب عاشورا آمد و از همه بدتر » ای ایران« هم به 
سرود محرم امسال تبدیل شد. او افزود: از هر طرف که نگاه 
کنی، جماعتی ناکام و زخم خورده شده اند، ملول و افسرده. تنها 
چیزی که برای شان مانده، انکار است و انکار حتی اگر انفجار 

تجریش باشد و البته مقداری فحاشی و جنگ سرد.


